prouentum dentur et distribuantur per suum commissarium pro laborerio ecclesie ordinis 
predicatorum loci Traguriensis detractis prius et ante omnia tot de fructibus et prouentibus predictis 
quot sufficiant pro cibo, potu, indumentis, calciamentis et aliis expensis necessariis Iuani et Petarcio 
nepotibus ipsius testatricis et completis et finitis quinque annis dicti prouentus et fructus reuertantur 
ad heredes ipsius testatricis. Item reliquit domine Mariçe sorori Iohannis Machiche libras decem 
paruorum. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod si quod instrumentum debiti reperitur contra 
Bosichichum filium Glubani et contra Iurani Martini Stancich quod ipsa instrumenta debiti sit vana 
irita et cassa et nullius valoris et hoc pro eo quare dicta testatrix confessa fuit sibi fuisse et esse 
integre satisfactum. Et ad satisfaciendum omnia et singula relicta in presenti testamento contenta 
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suum fideicommissarium et executore instituit et fecit Matheum Michoy Chiude absentem cui 
Matheo commissario dedit licentiam vendendi et alienandi de bonis dicte testatricis usque ad plenam 
satisfationem presentis testamenti. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus 
et actionibus ipsi testatrici quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis relictis in 
presenti testamento contentis sibi heredes vniuersales instituit et fecit Iuanem et Petarçium nepotes 
ipsius testatricis pro equalibus portionibus; et si dicti Iuanne et Petarcius uel alter ipsorum decesserint 
quandocumque sine filiis uel filiabus de eorum corporibus ex legitimo matrimonio descendentibus 
qui moriatur vnus alteri, et si ambo deceserint sine filiis uel filiabus ut dictum est reliquid dicta 
testatrix Nicole Açelini terram positam supra sanctum Petrum infra suos confines. Item adueniente 
casu predicto de dictis heredibus reliquit Agustino Casocti domum cum paratinea poxitum iuxta 
filium Bogdani. Item casu adueniente predicto de dictis heredibus reliquit Petriçe uxori Sepe omnes 
vineas positas in Spiliano cum territorio posito in Spigliano usque ad Cesuina. Item voluit et 
mandauit dicta testatrix quod dicti Iuanne et Petarç et quilibet ipsorum non possint nec valeant modo 
aliquo uel ingenio seu aliquo quesito colore vendere nec alienare de bonis dicte testatricis et 
hereditatis predicte nec in toto nec in parte usque quo non peruenerit ad etatem annorum 
vigintiquinque. Item reliquit dicta testatrix dictum Matheum tutorem, protectorem et defensorem 
dictorum Iuanni et Petarç usque quo ipsi peruenerint ad etatem annorum triginta. Item reliquit, voluit 
et mandauit dicta testatrix quod casu adueniente predicto de dictis heredibus residuum dicte hereditati 
vendi debeat per dictum suum commissarium et dari et dispensari prout ipsi procuratori et 
commissario melius videbitur in laborerio ecclesiarum et in maritando pauperes orphanas pro anima 
dicte testatricis et suorum parentum. Et hoc est ultima sua voluntas qua valere voluit iure testamenti 
seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius de iure valere posset et 
tenere cassando et adnullando (!) omne aliud testamentum in preteritum factum et presens 
testamentum voluit habere plenissimam firmitatem. Item reliquit dicto Matheo commissario pro suo 
labore anno quolibet libras quinque paruorum usque quo (!) dicti heredes erunt etatis annorum triginta 
ut supra dictum est. 
(20) 

49. 
27. XII. 1371. 
Oporuka Desice, kćeri pokojnog Mateja Pipovića 
Desiçe filie condam Mathey Pipouich testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, 
indictione decima, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenisimo rege Hungarie, 
vacante episcopatem Tragurii per mortem condam domini Nicolaii episcopi et egregii et potentis viri 
domini Francisci de Georgio de Iadre regii militis et de eius mandato honorabilis comitis eiusdem 
ciuitatis Traguriensis suorumque iudicum nobilium virorum dominorum Agustinii Casocti, Çige 
Iosep, Mathey Michoy et Thomasii Marci, die vigesimoseptimo mensis decembris. Desiça filia 
condam Mathey Pipouich sana mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens 
intestata decedere dispositionem suorum bonorum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Michoy primicerio 
Traguriensis ecclesie suo apatrino solidos triginta paruorum. Item reliquid capitulo Traguriensi 
solidos triginta paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio 
si cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquit fratribus minoribus 
loci Traguriensis et fratribus predicatorum de burgo Tragurii pro quolibet dictorum locorum solidos 
decem paruorum. Item reliquit Nicole filio Dese chalafaty terram ipsius testatricis positam ad 
Ribinichi iuxta heredes Barony et iuxta rem heredum Micati et iuxta rem Iadre Theodori et alios fines 
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cum hac conditione quod dictus Nicola satisfacere teneatur relicta in presenti testamento contenta et 
aliter non. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi 
testatrici quoquo modo competentibus et competituris residuis apredictis relictis in presenti 
testamento contentis sibi heredes vniuersales instituit et fecit Nicolam et Stanciçam filios dicti 
condam Dese pro equalibus portionibus et ad satisfaciendum relicta in presenti testamento contenta 
suum fideycommissarium fecit et esse voluit Nicolam condam Dese predictum. Et hec est ultima sua 
voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis cuius melius valere posset et tenere. Actum in ciuitate Tragurii in domo dicte testatricis 
presentibus Nicola condam Thomadi et Thomasio filio presbiteri Michoy primiçerii Traguriensis 
ecclesie testibus vocatis et rogatis et Mirsia Mauri Mirsie examinatore.